
 

 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

COPIA 

 

 

 
   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 38   DEL  22/02/2016 
 

 

Oggetto: RICOGNIZIONE RESIDUI ANNO 2015 E PRECEDENTI . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Economico Finanziaria 

Determina n. 7 

Del  22/02/2016 

 

    

        

F.to   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     ( Rag. Santo Di Stefano) 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto l’ art. 227  del D. L.vo 267/2000 comma 5 lettera c il quale dispone che allegato al 

conto consuntivo va inserito l’elenco di residui distinto per anno di provenienza; 

 

Visti il secondo e terzo comma dell’art. 228  del D. L.vo 18 Agosto 2000 i quali dispongono 

che prima dell’inserimento nel conto del bilancio si provvederà: 

a) per la competenza: 

•  all’accertamento delle entrate con distinzione delle somme riscosse e di quelle 

riscuotere; 

•  alla determinazione delle spese impegnate con distinzione delle somme pagate e 

di quelle ancora da pagare; 

   b)  per i residui attivi e passivi al riaccertamento degli stessi con revisione dei motivi per il               

loro mantenimento in tutto o in parte;   

  
Che i residui accertati con il presente atto, da iscrivere nel conto del bilancio anno 2015  

ammontano rispettivamente per la parte Entrata a Euro 535.558,48  e per la parte Spesa a Euro 

122.362,86 come da rispettivi tabulati allegati.  

 

VISTI: 

•  La determina sindacale n. 16/2015 di individuazione dei responsabili delle posizioni 

organizzative; 

•  Gli art. 189 – 190 – 227 e 228 del D. L.vo 267/2000; 

•  Il regolamento comunale di contabilita’;   

•  La legge n. 127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento e il D. L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 

servizio; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Quantizzare l’importo dei residui attivi e passivi da iscrivere nel conto del bilancio anno 2015 che  

ammontano rispettivamente per Euro 535.558,48  nella parte Entrata e per Euro 122.362,86   nella 

parte Spesa ,come da tabulato allegato, provenienti dall’esercizio 2015 e precedenti; 

 

Dare atto che l’elenco dei residui risultanti insussistenti relativamente ai capitoli assegnati con il 

P.E.G. verranno allegati all’atto ricognitivo generale di accertamento dei residui;  

 

 

Dare atto  che la presente determinazione: 

•  sarà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi; 

•  va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di Segreteria Comunale; 

•  va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig. Sindaco 

 

 



 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il   e vi rimarrà per 15 gg. 
Consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal        al  
 
Lì _______________ 
 
F.TO  L’ADDETTO               F.TO  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
_____________________                   _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


